
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 97 DEL 30 LUGLIO 2024 

 

 

OGGETTO: Approvazione di spese diverse sostenute dal Consorzio per lo svolgimento di 

attività istituzionali ed il funzionamento degli uffici, per l’importo complessivo 

di € 16.715,27 (I/89). 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTE 

 

 le seguenti spese sostenute dal Consorzio per lo svolgimento di attività istituzionali ed il 

funzionamento degli uffici: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



VISTI 

 

 la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

 le fatture agli atti del Consorzio 

 il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare le spese indicate in narrativa, sostenute dal Consorzio, sui rispettivi Capitoli del 

Bilancio 2024 che presentano le seguenti disponibilità: 

 

 
 

 

 

 Stanziamento Cap.60: Spese per stampati per registri, 

cancelleria, pubblicazioni e varie 
6.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -680,20 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -757,76 

 Importo residuo                                           4.562,04 

 

 Stanziamento Cap.165: Manutenzione, riparazione 

adattamento locali e relativi impianti (imposte e tasse, 

manutenzione uffici e manutenzione di macchine) 

215.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 17.155,00 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -119.621,95 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -3.716,12 

 Importo residuo                                           118.816,93 

 

 Stanziamento Cap. 170: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento 

degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - 

lavori di manutenzione e varie (diga ed altre opere a 

carico del Consorzio) - gestione automezzi 

400.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 31.629,71 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -210.827,70 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -5.552,06 

 Importo residuo                                           225.249,95 

 

 Stanziamento Cap. 170.07: Spese per il noleggio a 

lungo termine senza conducente 
106.620,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -31.358,59 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -3.355,00 

 Importo residuo                                           71.906,41 

 

 Stanziamento Cap. 180: Spese per il funzionamento e 

la manutenzione degli impianti irrigui - DISTRETTI DI 

SPOLETO - 

62.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -17.248,08 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -399,51 

 Importo residuo                                           44.352,41 

 

 Stanziamento Cap. 180.02: Spese per il funzionamento 
e la manutenzione impianti irrigui - DISTRETTO DI TREVI 

- 

120.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -37.146,63 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -1.018,90 

 Importo residuo                                           81.834,47 
 

 Stanziamento Cap. 181.02: Spese di irrigazione per la 
gestione impianto irrigazione ds. e sn. Fiume Topino - 

IMPIANTO A SCORRIMENTO - 

53.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -26.188,69 



 Spesa prevista dalla presente Delibera -355,26 

 Importo residuo                                           26.456,05 

 

 Stanziamento Cap. 430: Sgravi e rimborsi di quote 

contributive 
1.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera 0,00 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -24,00 

 Importo residuo                                           976,00 

 

 Stanziamento Cap. 450: Beni mobili 60.000,00 

 Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 4.825,00 

 Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

 Spesa impegnata all'atto della Delibera -46.051,68 

 Spesa prevista dalla presente Delibera -1.536,66 

 Importo residuo                                           27.236,66 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


